
MEZINÁRODNÍ
DEN BEZ AUT

OSOBNÍ AUTO
Jsem pohodlné a operativní. Často ale vezu jen jednoho člověka.  Když nás je na ulici zaparkováno 30, tak parkovací 
místa zaberou cca 380 m2 veřejného prostoru. Na plochu, kam vleze například tenisový kurt, se tedy nevlezeme.  
Když na křižovatce čekáme v řadě na zelenou, tak nás 30 udělá kolonu dlouhou přibližně 160 m, což je na tomto 
náměstí vzdálenost od vodního prvku s plastikou historického města na začátku ul. Havlíčkova po cukrárnu na rohu 
ul. Nádražní. 

AUTOBUS MHD
V určený čas převezu najednou klidně i 30 lidí. Jsem krapet větší, i tak parkoviště nebo zastávka pro mě zabere jen 
cca 58 m2. Při čekání na zelenou mi na vozovce stačí přibližně 15 m.

JÍZDNÍ KOLO
Zpravidla vezu jednoho člověka. Sice musí šlapat, ale přispívá to jeho zdraví a kondici. Neprodukuji žádné výfukové 
plyny. Když se nás sejde 30, tak při parkování ve stojanech zabereme cca 30 m2 veřejného prostoru. Při čekání na 
zelenou se na stezce naskládáme klidně i na 10 m.

Sami si můžete vyzkoušet, kolik prostoru zabere 30 CHODCŮ.

Veřejný prostor je omezený a nároky na jeho využití jsou různé. Je také na nás, jak se budeme po městě 
pohybovat a jestli bude veřejný prostor zaplněn komunikacemi a parkovišti pro auta, nebo třeba záhony,  

keři a stromy, parčíky s lavičkami, koutky s herními prvky pro děti, venkovním posezením u restaurací  
a kaváren či plácky pro venčení domácích mazlíčků.  

CHCI V KLIDU 
NAKUPOVAT

H20,  
N2, O2 

CHCI bezPečNě 
jezDIT

CHCI ryCHLe 
PrOjeT

CHCI bezPečNě 
PřejíT

CHCI sI TU 
POVíDAT

CHCI TADy 
V KLIDU byDLeT

CHCeme sI 
TADy HráT

CHCeme se TU 
PrOCHázeT

já 
mUsím...

CHCI TU 
PArKOVAT

TICHO, 
LOVím!


